



Starosta Gostyniński

Gostynin, dnia 11.03.2020 r.

OR.0003.30.2020

**Pani
Teresa Pawlak
Radna Powiatu Gostynińskiego**

W odpowiedzi na Pani wniosek, które wpłynął do Starosty w dniu 03.03.2020 r. w sprawie uruchomienia połączenia autobusowego na trasie Szczawin Kościelny-Trębki-Kutno informuję, że zasady organizacji i funkcjonowania regularnego przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym oraz zasady finansowania regularnego przewozu osób w zakresie przewozów o charakterze użyteczności publicznej w tym transporcie określa ustawa z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 2475 z późn. zm.).

Zgodnie z zapisami w/w ustawy powiatowe przewozy pasażerskie definiowane są jako przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczający poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów; inne niż przewozy gminne, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie.

Powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego, ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich lub któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich, na obszarze powiatów, które zawarły porozumienie.

Jednocześnie zaznaczyć należy, że do zadań własnych Powiatu Gostynińskiego należy prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych i szkół ponadpodstawowych zlokalizowanych na jego terenie. Z zadaniami tymi wiąże się zabezpieczenie środków w budżecie na ich finansowanie oraz rozwiązywanie istotnych spraw z ich funkcjonowaniem.

W związku z powyższym Powiat Gostyniński podpisał umowę z operatorem na uruchomienie w roku 2020 trzech linii autobusowych, co przyczyniło się do poprawy połączeń komunikacyjnych obejmujących gminy: Sanniki, Pacyna i Szczawin Kościelny i miasto Gostynin. Funkcjonujące linie w szczególności umożliwiają dojazd i powrót do lekarza i instytucji publicznych w siedzibach tych gmin, o czym nadmieniam Pani w swoim piśmie oraz uczniów do szkół w Gostyninie. Na terenie Powiatu Gostynińskiego zlokalizowane są trzy szkoły ponadpodstawowe o bardzo szerokim zakresie nauczania i wszyscy uczniowie szkół podstawowych mogą kontynuować naukę w ich murach.

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 81, fax. (24) 235 79 85

www: gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl

NIP 971-05-39-078, Regon 611015313

Mając jednak na uwadze również dobro uczniów, którzy świadomie wybrali szkoły zlokalizowane na terenie innych powiatów, czynimy starania, aby umożliwić również im dojazd do wymarzonych szkół. W miesiącu grudniu 2019r. podpisane zostało porozumienie dotyczące powierzenia Powiatowi Płockiemu zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego i uruchomienie linii komunikacyjnej umożliwiającej dojazd dzieci naszego powiatu do szkoły w Gąbinie. Korzystając z możliwości analogicznego rozwiązania problemu, w dniu 10 marca wystosowałem do Starosty Kutnowskiego prośbę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie, tj. podjęcia się przez Powiat Kutnowski zorganizowania linii komunikacyjnej na trasie Szczawin Kościelny – Trębki - Kutno lub przedłużenia istniejącego połączenia Kutno-Przyzórz.

STAROSTA GOSTYNIŃSKI

Arkadiusz Boruszewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Katarzyna Osowicz – Szewczyk
Przewodnicząca Rady Powiatu Gostynińskiego
3. A/a